АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2017

	№
	691

Об утверждении Положения о Рабочей группе по контролю за выполнением работ по ремонту подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Пушкинского муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 №793/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Рабочей группе по контролю за выполнением работ по ремонту подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Пушкинского муниципального района в рамках реализации приоритетного проекта Московской области «Организация ремонта 32 тысяч подъездов с софинансированием расходов из бюджета Московской области» на территории Пушкинского муниципального района (Приложение 1).
2. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Центр информационно-коммуникационных технологий» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Пушкинского муниципального района П.Б. Евсеева.

	Глава Пушкинского муниципального района
	С.М. Грибинюченко

Приложение 1 к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
от 07.04.2017 № 691

Положение о Рабочей группе
[bookmark: _GoBack]по контролю за выполнением работ по ремонту подъездов многоквартирных домов, расположенных на территории Пушкинского муниципального района в рамках реализации приоритетного проекта Московской области «Организация ремонта 32 тысяч подъездов с софинансированием расходов из бюджета Московской области» на территории Пушкинского муниципального района
1. Общее положения
1.1. Рабочая группа по контролю за выполнением работ по ремонту подъездов многоквартирных домов (далее – Рабочая группа) создаётся в целях формирования и контроля выполненных работ в многоквартирных домах Пушкинского муниципального района, в которых будет выполняться ремонт подъездов.
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, Московской области, Пушкинского муниципального района, иными распорядительными документами и настоящим Положением.
2. Задачи и функции Рабочей группы
2.1. Своевременное принятие мер, направленных на формирование адресного перечня многоквартирных домов, в которых необходимо проведение работ по ремонту подъездов.
2.2. Контроль за выполнением работ по ремонту подъездов.
3. Состав и полномочия Рабочей группы
3.1 Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов Рабочей группы.
3.2. Рабочую группу возлагает председатель Рабочей группы, в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.
3.3. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, несёт ответственность за выполнение возложенных на неё задач и функций.
3.4. Секретарь Рабочей группы:
-заверяет выписки из протоколов заседаний, подписывает информационные материалы;
-исполняет иные поручения председателя Рабочей группы, а в его отсутствие заместителя председателя Рабочей группы по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.
4. Регламент работы Рабочей группы
4.1 Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
4.2. Заседание является правомочным, если на нём присутствует более половины членов Рабочей группы.
4.3. Решение принимается путём проведения голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.
4.4. Решение оформляется в виде протокола заседания Рабочей группы.
4.5. Рабочая группа вправе привлекать к участию в своих заседаниях представителей иных организаций Пушкинского муниципального района.
4.6. Заседание Рабочей группы проводится председателем. В его отсутствие функции председательствующего на заседании осуществляет заместитель председатель Рабочей группы.

image1.png